PSYCHIATRIE UPDATE 2026
| Freitag

BegriiBung (Registrierung ab 8:45)

Schlaglichter und neue Entwicklungen
Dieter F. Braus, Eltville

Gerontopsychiatrie
Michael Rapp, Potsdam

Speakers' Corner & Pause

Hot Topic: Naturheilkunde
Andreas Michalsen, Berlin

Abhangigkeit und Sucht
Andreas Heinz, Tubingen

Speakers' Corner & Mittagspause

Zwangs- und Zwangsspektrumsstérungen
Ulrich Voderholzer, Prien

Hot Topic: Stimulationsverfahren
Andreas Fallgatter, Tubingen

Speakers' Corner & Pause

E-Mental Health
Peter Zwanzger, Wasserburg a. |.

Schlaf und psychische Erkrankungen
Christoph Nissen, Genf

Speakers' Corner & Update-Apéro

Angst
Katharina Domschke, Freiburg

Psychosen
Sebastian Walther, Wirzburg

Speakers' Corner & Pause

Hot Topic: Perspektiven der Versorgung in der KJPP

N. N.

Depression
Erich Seifritz, Zarich

Speakers' Corner & Mittagspause

Bipolare Storungen
Michael Bauer, Dresden

Modulare Psychotherapie
Elisabeth Schramm, Freiburg

Speakers' Corner & Ende

09:45

10:00

10:45

11:30

12:00

12:45

13:30

14:15

15:00

15:45

16:15

17:00

17:45

09:00

09:45

10:30

11:00

11:45

12:30

13:15

14:00

14:45

16. Psychiatrie-Update-Seminar
6. und 7. Marz 2026, Berlin/Livestream

Wissenschaftliche Leitung:
Dieter F. Braus, Eltville
Katharina Domschke, Freiburg
Andreas Heinz, Berlin

Sabine Herpertz, Heidelberg

Seminarort:

H4 Hotel Alexanderplatz
Karl-Liebknecht-Str. 32
10178 Berlin

Kongressorganisation:
wikonect GmbH
Hagenauer StraBe 53
65203 Wiesbaden

Konzeptentwicklung
und Veranstalter:
med update GmbH
Hagenauer StraBe 53
65203 Wiesbaden
med-update.com

Weitere Informationen:
psychiatrie-update.com

Die Inhalte des Seminars sind produkt- und dienstleistungsneutral. Es bestehen keine Interessenkonflikte von Seiten des
Veranstalters. Wissenschaftliche Leitung und Referierende legen potenzielle Interessenkonflikte gegentber den

Teilnehmenden offen.



	Berlin

