

# PSYCHIATRIE UPDATE 2026

Freitag	
Begrüßung (Registrierung ab 8:45)	09:45
<b>Schlaglichter und neue Entwicklungen</b> Dieter F. Braus, Eltville	10:00
<b>Gerontopsychiatrie</b> Michael Rapp, Potsdam	10:45
Speakers' Corner & Pause	11:30
<b>Hot Topic: Naturheilkunde</b> Andreas Michalsen, Berlin	12:00
<b>Abhängigkeit und Sucht</b> Andreas Heinz, Tübingen	12:45
Speakers' Corner & Mittagspause	13:30
<b>Zwang- und Zwangsspektrumsstörungen</b> Ulrich Voderholzer, Prien	14:15
<b>Hot Topic: Stimulationsverfahren</b> Andreas Fallgatter, Tübingen	15:00
Speakers' Corner & Pause	15:45
<b>E-Mental Health</b> Peter Zwanzger, Wasserburg a. I.	16:15
<b>Schlaf und psychische Erkrankungen</b> Christoph Nissen, Genf	17:00
Speakers' Corner & Update-Apéro	17:45

Samstag	
<b>Angst</b> Katharina Domschke, Freiburg	09:00
<b>Psychosen</b> Sebastian Walther, Würzburg	09:45
Speakers' Corner & Pause	10:30
<b>Hot Topic: Perspektiven der Versorgung in der KJPP</b> N. N.	11:00
<b>Depression</b> Erich Seifritz, Zürich	11:45
Speakers' Corner & Mittagspause	12:30
<b>Bipolare Störungen</b> Michael Bauer, Dresden	13:15
<b>Modulare Psychotherapie</b> Elisabeth Schramm, Freiburg	14:00
Speakers' Corner & Ende	14:45

## 16. Psychiatrie-Update-Seminar

6. und 7. März 2026, Berlin/Livestream

### Wissenschaftliche Leitung:

Dieter F. Braus, Eltville  
Katharina Domschke, Freiburg  
Andreas Heinz, Berlin  
Sabine Herpertz, Heidelberg

### Seminarort:

H4 Hotel Alexanderplatz  
Karl-Liebknecht-Str. 32  
10178 Berlin

### Kongressorganisation:

wikonect GmbH  
Hagenauer Straße 53  
65203 Wiesbaden

### Konzeptentwicklung und Veranstalter:

med update GmbH  
Hagenauer Straße 53  
65203 Wiesbaden  
med-update.com

Weitere Informationen:  
**psychiatrie-update.com**

Die Inhalte des Seminars sind produkt- und dienstleistungsneutral. Es bestehen keine Interessenkonflikte von Seiten des Veranstalters. Wissenschaftliche Leitung und Referierende legen potenzielle Interessenkonflikte gegenüber den Teilnehmenden offen.